„Quod ad permutationem litterarum ا et ع attinet, quartam  
 quamque litteram ا et quod ultra est, in nomine aut ver-  
 bo littera ع scripserunt, vocibus exceptis, in quibus lit-  
 tera ا antecedit, ubi littera ا adhibenda est nisi in nomi-  
 nibus propriis يحيى et رَبِّي. Tertia quaeque littera ا, si ex

littera **ي** orta est, **ي**, sin minus, littera **ا** scribitur, quamquam in talibus verbis a quibusdam grammaticis littera **ا** nullo discrimine adhibetur. Admissa vero scriptioe litterae **ا** per litteram **ي**: si vox nunationem habet, optime littera **ي** scribitur, quod al-Mubarrad praecipit; al-Māzeni vero litteram **ا** scribi jubet; Sibaweihi tandem, ubi nomen in Accusativo positum est, litteram **ا**, in ceteris locis litteram **ي** scribi jubet. Littera **ي** ab **ا** distinguitur vel duali formando e. g. **فَتَيَان** et **عَصَوَان**, vel plurali e. g. **الْفَتَيَات** et **القَنَوَات**, vel nomine unitatis e. g. **رَمِيَّة** et **غَزْوَةٌ**, vel nomine speciei e. g. **رَمِيَّة** et **غَزْوَةٌ**, vel verbo in secunda personae ponendo e. g. **رَمَيْتَ** et **غَزَوْتَ**, vel aoristo formando e. g. **يَرْمِي** et **يَغْزُو**, vel si prima radicalis littera **و** est e. g. **وَعَى** (cum nulla vox et primam et tertiam radicalem litteram **و** habeat), vel si media radicalis littera **و** est e. g. **شَوَى** (rarissime enim vocabula et mediae et ultimae radicalis **و** inveniuntur e. g. **القَوَا** et **الصَوَا**). Quodsi distinctio non apparet, si in pronuntiatione **ا** ad **ae** inclinatur, littera **ي** scribenda est e. g. **مَتَى**, sin minus, littera **ا**; **لَدَى** ideo tantum littera **ي** scribitur, quod **لَدَيْكَ** dicitur; vox **كَلَا**, cum in ea nec **و** nec **ي** decretorium habeat momentum, utroque modo scribitur. Ex particulis tantum **بَلَى**, **عَلَى**, **حَتَّى**, **إِلَى**, **بَلَى** littera **ي** scribuntur.“

De al-Mubarrado et al-Māzeni, celeberrimis grammaticis, cfr. Anth. gr. p. 59, 127.

Verba **مَتَى** et **لَدَى** a grammaticis inter particulas non enumerantur, sed pro nominibus, quibus annexio vel nominis vel totius propositionis necessaria est [الأسماء اللازمة] habentur; cfr. Anth. gr. p. 231.

Locum, ubi de Sacy congruentiam illam scripturae vindicat, vid. in scholio ad vocem **ضَيَّرَ** p. 456. l. 8 inf.

'Omar Ibn-el-Fâred, poëta celeberrimus a. 632 mortuus, satis notus est. Versus hic commemoratus, initium carminis amatorii 50 versus continentis, mysticum sensum habet; metrum كامل est. — Poëmata ejus a nepote علي سبط ابن الفارض, qui biographiam praemisit, collecta (cfr. Chr. Ar. T. III, p. 132.) in bibl. Hauniensi exstant. —